29/08/24, 10:57

- GERENCIADQR
w*’

I N

Ge_renciadoR CAI_XA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1639/ 003 / 00005826-4
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Historico:

Identificagdo da operacdao:

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
CPF/CNPIJ: 05.956.125/0001-03
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

01 - Conta Corrente

5875 / 00000023521-0
JURIDICA

FILIPE DOS SANTOS DUTRA
52.549.184/0001-47

R$ 1.629,52

R$ 0,00

05 - Pagamento de Fornecedores

FILIPE DOS SANTOS DUTRA

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

29/08/2024

29/08/2024 10:47:32

Cddigo da operagdo: 00112427
Chave de seguranca: 639L2T7HE1RZ4V]2

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

Al



RECEBEMOS DE 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 29/08/2024 VALOR TOTAL: RS 1.629,52 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER
-AASCR - Rua Agripino de Lima. 181 - Loja 01 Inconfidentes CONTAGEM-MG

NF-e
N°. 000.000.048

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

Rua Dorinato Lima, 415 - Apt 201;sala 01

Industrial - 32223-160
CONTAGEM - MG Fonc/Fax:

Documento Auxiliar da Nota

0- ENTRADA
1 - SATDA

N°. 000.000.048

DANFE

Fiscal Elctronica

UV

CHAVE DE ACESSO
3124 0852 5491 8400 0147 5500 1000 0000 4818 7116 8578

Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda de mercadoria 131246150946865 - 29/08/2024 09:21:51 J
INSCRICAO FSTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ J
0047380120000 52.549.184/0001-47
DESTINATARIO / REMETENTE
[\ OME / RAZAO SOCIAL chm / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR 05.956.125/0001-03 29/08/2024
[ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Agripino de Lima, 181 - Loja 01 Inconfidentes 32223-270 29/08/2024
[ 1UNICIPIO UF IFONE / FAX IINSCRJCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CONTAGEM MG 09:20:00
FATURA /| PAGAMENTO
[Pagamemo (1): A Prazo - Outros - RS 1.629,52 J
CALCULO DO IMPOSTO
[BA\t DL CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST [VALOR DO ICMS ST VALORDOII 'VALOR TOTAL PRODUTOS ]
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 1.629.52
[\ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.629,52
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[,\ OME / RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA CODIGO ANTT IPLACA DO VEICULO UF (CNPJ/ CPF ]
(9) Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
EA.\'TID.—\DE IE SPECIE IMARCA NUMERACA0 IPESO BRUTO Im-:so LIQUIDO J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ICODIGO PRODUTO) DLSCRICAO DO PRODUTO , SERVICO NCM/SH |0/Cs08N ALIQ. IPI
0402 |LFITE CONDENSADO CAMPONESA 395GR 04029900 | 0102 [ 5102 [UN|___5.0000] __627] _ 3135 __0,00] __000J000] |
1104 CANJICA CORDIL 500G BRANCA 0102 | 5102 e
0801 |COCO RALADO FLOCOS MENINSA 100G J 0102 [ 5102 |pCT| ___5.0000] __ 7.14] _ 3570 __o00f __o.00f000| [
2008 | _u 102 | 5102 |PCT] ___3.0000] 970 _ 29,10 __0,00] __o0.00f000]| [
0401 0102 | 5102 |UN [ __ 150000 __ 6.97] 10455 __0,00f 0001000 ____f ____
0906 0102
0907 . INDIME 0102
2201 . REFR]GERANTE COCA COL 0102
2202 0102
2209 0102 | 5102 | UN| 1500000 685 10335f 0,00/ __0,00j0,00} | ____
2208 0102 [ 5102 {UN | __170,0000f __220f _37400] __0,00] __0,00{000} ___ | ____
2203 0102 | 5102 | UN| ___40000f __800f _ 3200f __000] __ 000000 [
2204 0102 _ -
1905 0102 o
1906 0102 | 5102 |PCT| _ 29.0000| 558/ 161,82 _ 0,00] _ 0,00/000f [
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inl' Contribuinte: TERMO DE COLABORACAO 001/2021 - CRAS CREAS
Valor Aproximado dos Tributos: RS 531.94 (Fontc: IBPT)

Impresso em 29/08 2024 us 09:22:39

v4.00 - Obtenha seu XML a partir do site https://www.nfemail.com.br/Download



FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural

Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
LEITE CONDENSADO CAMPONESA 395GR 5UN 6,27 31,35
CANJICA CORDIL 500G BRANCA 4 UN 8,53 34,12
COCO RALADO FLOCOS MENINA 100G 5PCT 7,14 35,70
AMENDOIN CORDIL TORRADO E MOIDO 5006 3PCT 9,70 29,10
LEITE LV PORTO ALEGRE 1L INT 15 UN 6,97 104,55
CONDIMENTO CANELA PO SABOR 8G 5UN 4,53 22,65
CONDIMENTO CRAVO DA INDIA SABOR 5G 5 UN 3,75 18,75
REFRIGERANTE COCA COLA 2L 13 UN 11,57 150,41
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 14 UN 8,98 125,72
SUCO TIAL 1L 15 UN 6,89 103,35
SUCO TIAL 200 ML 170 UN 2,20 374,00
REFRIGERANTE SUKITA 2L 4 UN 8,00 32,00
REFRIGERANTE KUAT 2L 4 UN 8,00 32,00
BOLINHO BAUDUCCO 40G 170 UN 2,20 374,00
BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 29 PCT 5,58 161,82
TOTAL RS 1.629,52 J
01/08/2024
VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS.
Lo ol (Wé A
~——
Filipe dos Santos Dutra
Ferreira & Santos CIA 52549 1 84/0001 ‘47-1
CNPJ: 52.549.184/0001-47 -
& SANTOS Ci
DISTRIBUIDORA DE AUMEN'?OS
(31) 99640-4299
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUERD B HECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 D ABERTURA
52.549.184/ 17/10/2023
et CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fokkkkkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

*kkkkkkk dededekkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/09/2024 as 09:47:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Av. Dxdndd Coelho, n° 400 T *
B, Tird) - CEP 32.662-290

|8 LO HORIZONTE = Mi]
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VERGILIO E FILHOS SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 64.276.918/0001-40

SUPERMERCADO
T| ROL INSC: 0626695920035
AV. SENADOR LEVINDO COELHO, 400
BAIRRO TIROL

BELO HORIZONTE — MG

CEP: 30662-290

TELEFONE: (31) 33851796

Cliente: Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
N° ITENS QUANTIDADE VALpR VALOR
UNITARIO | TOTAL
1 | LEITE CONDENSADO CAMPONESA 395GR 5UN 7,68 38,40
2 | CANJICA 500G BRANCA 4 UN 7,58 30,32
3 | COCO RALADO FLOCOS 100G 5PCT 6,59 32,95
4 | AMENDOIN TORRADO E MOIDO 500G 3PCT 9,78 29,34
5 | LEITE INTEGRAL 1L 15 UN 6,81 102,15
6 | CONDIMENTO CANELA PO 8G 5UN 4,85 24,25
7 | CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 5G 5UN 4,17 20,85
8 | REFRIGERANTE COCA COLA 2L 13 UN 10,66 138,58
9 | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 14 UN 9,01 126,14
10 | SUCO TIAL 1L 15 UN 7,81 1172.15
11 | SUCO TIAL 200 ML 170 UN 2,19 372,30
12 | REFRIGERANTE SUKITA 2L 4 UN 6,91 27,64
13 | REFRIGERANTE KUAT 2L 4 UN 6,59 26,36
14 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 170 UN 2,31 392,70
15 | BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 29 PCT 6,48 187,92
TOTAL 1.667,05
01/08/2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

0




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
64.276.918/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 0= a6RTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VERGILIO & FILHOS SUPERMERCADO LTDA

SUPER VAREJISTA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR LEVINDO COELHO 400 RS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.662-290 TIROL BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SUPERTIROLFINANCEIRO@GMAIL.COM (31) 3385-4989

Fkedkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
04/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

ek ek

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedededededek

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/09/2024 as 10:04:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



VAREJAO DO GAGO LTDA
CNPJ: 01.017.188/0001-43
R RIO PARAOPEBA, 668
RIACHO PEDRAS-2A.5
CONTAGEM — MG

(
{\ VAREJISTA CEP: 32.265-000
2 TELEFONE: (31) 3392-5082

UPER

R S

ral Renascer CNPJ: 05.956.125/0001-03
Bairro: Inconfidentes
Cep: 32.223-270
Fone: (31) 3363-8312

Cliente: Associagao de Apoio Social € Cultu
Enderego: Rua Agripino de Lima, 181.

Cidade: Contagem
E-mail: assrenascer@gmail.com

DATA: 01/08/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.
ORGAMENTO

ITENS

LEITE CONDENSADO CAMPONESA 395GR
CANJICA 500G BRANCA

CANJICA 500G BRANLZ
COCO RALADO FLOCOS 100G
AMENDOIN TORRADO E MOIDO 500G

LEITE INTEGRAL 1L
CONDIMENTO CANELA PO 8G

CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 5G
REFRIGERANTE COCA COLA 2L
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L
SUCO TIAL 1L
SUCO TIAL 200 ML
REFRIGERANTE SUKITA 2L
REFRIGERANTE KUAT 2L
BOLINHO BAUDUCCO 40G
BISCOITO SALGADO PIT STOP162G

~ Rua Rio Paraopeba, n® 668
B. Riacho das Pedras - 2' s - CE]f 32.265-000

: LEONTAGEM — MG
[ 3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

01.017.188/0001-43
MATRIZ CADASTRAL

NMEAQDE DRG0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEABERTURA

23/01/1996

NOME EMPRESARIAL
VAREJAO DO GAGO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

sk e dek

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RIO PARAOPEBA 668 it

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.265-000 P.RIACHO PEDRAS-2A.S CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS@CONSULFORTEBH.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkd

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
21/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekdekdededok

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Jededede ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 17/09/2024 as 10:05:33 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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Gma“ Associagido Renascer <assrenascer@gmail.com>

~ Solicitagao de lanche néo perecivel

2 mensagens

: Protegao Especial Média Complexndade <d|pemedla@gmall com> 11 de julho de 2024 as 13:12
. Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

- Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagao de refrigerantes para a realizagao da oficina de grafite em parceria
com a Estagao da Juventude, que ocorrera no CREAS nos dias citados no formulario.

‘.: .. Data para liberagdo na Renascer: Até o dia 31/07/2024
© Horario: Parte da manha
: Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

!

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
(31) 3615-0513
 Secretaria de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Seguranca Alimentar
Subsecretaria de Assisténcia Social
'Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

J Documentos Escaneados (61).pdf
430K

Assoclaqao Renascer <assrenascer@gmall com> 11 de julho de 2024 as 15:22
‘Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

- Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
-55 31 3363-8312

exto das mensagens anteriores oculto]
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

L
o

Al

|
QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAQ N’ 001/2021 - P.A. N° 003/2021/SMDS

Rubrica 61

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manutengdo ¢ conservagdo de imveis, maquinas ¢ equipamentos,
combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras necessidades relac-
onadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagdo de matorista ¢ carro via cooperaliva |

Servigos Graficos de Divulgagdo ¢ Comunicagdo (Impressoes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, ct¢) / Placas de Identificacdo para 0s CRAS ¢
CREAS/ Produgdo de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

i
}

Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia movel ¢ de internet

H
i

Politica de Assisténcia Social, abjetivando retomo a cidade de origem (Bene- |
ficio Eventual) ;

Aquisicio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da |

Rubrica 62

MATERIAL DE CONSUMO

Matertal de escritorio, como cabclas. lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
) 105 de informatica
Material de higienc e limpeza : B
Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus, :
 cartolina, papel craft, tinfa sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de aliméntagdo ¢ ianches
Uniforme, EPI (mdscara, z’xlcoc?l gel 70%), cracha de identificagdo, coletes ¢ |
| blusas i

{ ) SERVICOS DE TERCEIROS

Solicitagio ;
{X) MATERIAL DE CONSUMO
[‘isgcciﬂcar’dcscrever: Quantidade:
Rubrica 02. Total de produtos solicitados: 27.
Considerando anexo U1 item 4, yenho
Descricio: por meio deste solicitar os seguintes |

{coca cola ¢ fanta);

itens abaixo:

- Dia 01708: 03 refrigerantes de 21

- Dia 05/08: 03 refrigerantes de DL
{coca cola e fanta),
- Dia 08/08: 03 refrigerantes de 21

(coca cola ¢ fanta); |
- Dia 12/08: 03 refrigeranies de 'ZL

! (voca cola ¢ fama);

- Dia 15/08: 03 refrigerantes de 2L
{coca vola ¢ fanta);

- Dia 19/08: 03 refrigeranies de 2L
{coca cola ¢ tanta); ‘

i~ Dha 22/08: 03 refrigerantes de|2L |

T {voca cola ¢ fanta);

| {toca cola ¢ fantal.

i - Dia 26708: 03 refngerantes dc;li
i {coca cola ¢ fantaly; [
i - Dia 29/08: 03 refrigerantes de| 2L




Justificativa

H
i

Solicitagio de refrigerantes pard a realizagio da oficina de grafite em parceria

| com a Estagdo Juventude, que ocorrera na CREAS nos dias citados acima a par-

tir das 13:00,

Data da Solicitacio:

1170772024

| Autorizacio do Gestor da Parceria:

Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):

CREAS Vargem das Flores




Gl | !aﬂ Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel

2 mensagens

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 11 de julho de 2024 as 10:43

Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
~ Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulario referente a solicitagéo de lanche ndo perecivel para o més de agosto, para a agédo de
‘mobilizagao e enfrentamento com os adolescentes, tratando o tema "Papel do homem no combate a violéncia de
género", e para as demandas de atendimentos, enquanto a familia é atendida no CREAS (em casos
excepcionais).

Data para liberacao gb lanche: Até o dia 31/07/2024
Horario: Parte da manha

Equipamento soligi;gnte: CREAS Ressaca

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

- * MANOELA DINIZ

. Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
(31) 3615-0513
Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar
Suhsecretaria de Assisténcia Social
Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

43 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (18).pdf
= 302K

ASsociagéo Renascer <assrenascer@gmail.com> 11 de julho de 2024 as 15:20
- Para: Proteg&o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312 '

[Texto das mensagens anteriores oculto]




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCAALIMENTAR

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00172021 - PA. N° 003/2021/SMDS

- Servigo de manutengdo ¢ conseryagdo de imbvets, miquinas e equipamentos,
: - combustivel para maquina de coftar grama, dentre outras necessidades relaci-
¥ ; onmdas 4 pequenos reparos

: i : T Sery igo de transporte com contrataciio de motonista ¢ carre via cooperativa
S . ¥ K . 3 -
: ik Hubrica 81 : Su»zx,m(y':;ﬁsm de D;xu!gu;&o ¢ Comunicaglo (Impressdes, folder, cartaz,
' cartitha, busdeor, outdoor, eto) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢
: : CREAS/ Produgio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.
= St SERVICOS DE i - - r 2
: 7 £IROS : Smxw\ de fotografia  para documentos
S T : TR \&,{‘.lg(’\ de telefonia movel ¢ de internet

: el - Aquisigio de passagens infermunicipais ¢/ou interestaduais para usudrios da
Ny 2 3 « s -
Ay : 3 Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno 4 cidade de origem (Bene-
Y .1 g s \
: : T ficio Eventual)

M . Material de escrithrio, como capetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen- |
tob de mnformatica
Rubrica 62

Materia de higiene ¢ limpeza

\h' rial pedaghgico para oficifjas, como sprays. tinta, tefas, papel color plus, |
MATERIAL DE CONSUMO mema p&pu craft, ‘mta sintética, caneta posca, dentre outros

(xcns.rm de alimentagio ¢ lanches

Uniforme, EPI (masc

“klmui_m&cl 70%), cracha de identificagiio, coletes ¢
blusas :
Sabiciiachs { )JSE R\‘HC()K DE TERCEIROS
: Xy \}AIERIAL DE CONSUMO

[ Especificar/descrover- Quantidade:

Rubrica 02 ‘ Total de produtos solicitados: 37.
Considerando anexo 11 item 4, venho

Descricio: por meio deste solicitar os seguintes
iens abaixo

- 10 sucos de 1L (sabores diversos);
- 05 refrigerantes de 2L (sabores di-

VErs0s )l

- D2 pet de copos descantaveis de i
360mb;

- 10 kit Janches padrio;

- 10 saquarmm para Kit lanchc;.

| i

Solicitacdo dc iamhc ndo perecivel referente ao més de agosto, para a agio de
mobilizagdo ¢ enfrentumento com os ddolesunlu tratando o tema: “Papel do
homem no combate a violéncia de género”, ¢ para as demandas de atendimen-
o : i i tos, enquanto a familia ¢ alendida no CREAS (em casos excepcionais).

dustificativa

T Data da Solicitagiio: Autorizacio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):

117072024 CREAS Ressaca

: A ¥ g ; e | ij 7 :t‘ % ‘*.
by ki 4, g%als‘?:‘ffu»f,uh;;




Gmall Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagio de lanche nao perecivel
> mensagens

Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.
que ocorrera no CREAS.

Data para liberagao do lanche: Até o dia 31/07/2024
Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Sede

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513 .

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

.f...__] Documentos Escaneados (60).pdf

315K

10 de julho de 2024 as 16:16

. Segue anexo formulario referente a solicitagéo de lanche ndo perecivel para realizagado da agéo do Agosto Lilas

Associagéo Renascer <aésrenascer@gmail.com>
Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

- . ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

‘ Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

* [Texto das mensagens anteriores oculto]

11 de julho de 2024 as 15:17

i




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

" H
QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° 003/2621/SMDS
Servigo de manutengdo ¢ conservagio de imbveis, maquinas ¢ equipamentos, il
combustivel para méquina de cotar grama, dentre outras necessidades relaci-
i onadas a pequenas reparos
Servigo de transporie com contratagiio de motorista ¢ carro via cooperativa
Rubrica 01 Servigos Grificos de Divulgagao ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz, |
cartitha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢
CREAS/ Produgiio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital,

a
E
!
|
!
i

S‘F‘RW(:OS DF Servigos de fptografia para documentos
5y T TERCEIROS : Servigos de telefonia movel e de internet ‘
¥ B B oyl s ‘Aquisigio de passagens intermunicipais e‘ou interestaduais para usuanios da

o Politica de Assisténeia Social, objetivando retorno & cidade de origem {Bene- |
o ficio Eventual) ]
Material de escritdrio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ supnimen- |

; tos de informatica
Rubrica 2 .

Material de higiene e limpeza

g . - Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
.. | MATERIAL DECONSUMO cartoling, papel craft, tinfa sintética, caneta posca. dentre outros

' o ; Géneros de alimentacio ¢ lanches
Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), cracha de idennficacio, coletes ¢ |

| Dbiusas
Solicitscie . | { ) SERVICOS DE TERCEIRON
' ' (X} MATERIAL DE CONSUMO
Especificar‘descrever: Quantidade

Rubrica 02, | Total de produivs

Conssiderando anexo 1 item 4, venhio

Descrigiio: por mieio deste soficitar os sog
iens abaiso:
- 03 refrigerantes de 2L (sabores di-
| versosh
i - 05 exde sucos de 1L (sabores |diver-
1 SOS
i« 02 pet de copos descartavers de
| 200mi
Justificativa

LHAs xiwx UL

* Data da Solicitagio:

Autorizagas do Gestor da Pareeria - Equipamento ({CRASCREAS/SAS):

! CREAS Sede

ROY



Mg Gmail

Associacido Renascer <assrenascer@gmail.com>

Lanche Festa Junina
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Icaivera.
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas agmail.com

=4 Document_240705_094407.pdf
J 68K

5 de julho de 2024 as 09:0¢€

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossini Candido, 10
Centro, Contagem/MG

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

das mensagens anteriores oculto]

9 de julho de 2024 as 08:46



SECRETARIA MUNICIFAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO 1ERMO \l)l'lil\() DO TERMO DE COLABORAL A0 N 012021 - PoAL NS 003 2021 SMDS

Rubrics 01 Servigo de manutengo e conservacdo de N0 UIS, MAgUinas € CyuIpimuntos,
combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras necessidades refaci-
SERVICOS DE TERCEIROS unadis a poguenos fopatos

Servi¢o de transporte cotn coniratugin de motorista e carro via coopetating
Servigos Gréficos de Divulgagdo e Comunicagio (Impressdes, /e, cartaz,
carfilha, busdoor, outdoor, ete) / Placas de Identificaglio para os CRAS ¢
CREAS/ Produy 3 de midiay ¢ hpots ¢ publicidade digital
Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia mével € de internet
\quisiyac Je passagens iturniaicipais esou interestaduais para usuarios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo 2 cidade de origem (Bene-
ficio Fseptual
Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
Rubrica 02 : tos e mbormatics
Material de hisivne e limpeza

MATERIAL DE CONSUMO - j ; T
Material ;o cico para oficnas, como Sprays, fmnta, telis, papel oolorn pags,
cartolina, papel crals, tints sintéticu, caneta ;s ... dentre outros
(Gégeros de alimentag3o e lanches
C nrdorme, E I omaseard, dooo! zet 70%), craché de identificag3o, coletes ¢
blusas
Solicitagio g ( ) SERVICOS DE TERCEIROS
i { X ) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quantidade
" Canica franca & pacoles
Descrigiio: Leite 5L
Covo ralade 500g
Amendoim triturado 3 pacotes
Leite condensado 5 caixas de 395g
Canela em pé 5 pacotes
Cravo 5 pacotes
Justificativa i
Ingrediente para a canjica da Festa Junina. Entrega para dia 09/07/2024
st e e t * r
Data da Solicitagia _ FaMiasido egond © Sidiise epuipamento ¢ KAN feaivera
i B il ,
Autarizugio gestor parceria OTTEINIEL RAS e divers O Datr
P i SIS
T oy g~ - 1SR
Linatura/data !

{subsecretaria superintendete] |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:59 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/03/2025.

Cadigo de controle da certiddo: BA2F.6118.6DFE.7DCA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/09/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

16/12/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

L e ESTADUAL: 004738012.00- | cnpy/CPF: 52.549.184/0001-47 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LIMA NUMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000801790299




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

Li ' CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPFICNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissio dacertidao

Numerodacertiddo........... 148520

; e 17/09/2024
Datadeemiss8o..............

Datadevalidade .............: 16/12/2024

Controle de autenticidade :  909569091909569

Observagdes:

1. Aquitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitac8o do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentagfo da Certiddo especifica para comprovacao da
quitagéo doimposto:

Certiddo emitida gratuitamente através da internet ng enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

W
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Pagina 1 de 1

g
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certid3o n°: 64056434/2024

Expedigdo: 17/09/2024, as 09:50:37

Validade: 16/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, ' a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




